In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem millesi
mo, quingentesimo, sexagesimo septimo. Indictione 
undecima, die iovis vigesimo quinto mensis septem- 
bris.
Multum reverendus Dominus Leonetus de Clivone, 
rector Societatis Jesu in civitate Mediolani et visitator 
deputatus per illustrissimum reverendum dominum 
Mediolani archiepiscopum, accessit ad burgum Decii, 
capitis plebis, ducatus Mediolani, causa visitandi pre- 
posituram et plebem Decii, et peractis etc.
Visitavit ecclesiam parrochialem praepositure, sacra- 
tam ut dicitur, sanctorum Syri et Materni et in primis 
visitavit Sanctissimum Sacramentum et invenit Sacra- 
tissimam Eucharestiam super altari maiori in tabema- 
culo ligneo aurato et bene ornato, sine drapo tamen, in 
quo inventum est tabernaculum auricalchi argentatura 
cum Eucharestia et una ostia magna et velo supra et in 
quadam capsula, veluto cooperta, aderant tres particu- 
lae cum suis corporalibus.
Baptisterium adest in ingressu porte maioris, factum 
iuxta formam concilii, excepto quod vas ubi servatur 
acqua est ex lateribus confectum et non potest servare 
nisi parum acquae in parte inferiori quae est marmorea 
et acqua quae fuit reperta erat immunda, ut creditur, ex 
pulvere cadente per rimulas piramidis et retulit reve
rendus dominus praepositus quod benedixit acquam 
etiam semel post Pentecostem.
In praedicto baptisterio inventum est chrisma et oleum 
catecuminorum et sai benedictum in tribus vasibus 
plumbeis, seu stanneis, coniunctis in capsula lignea 
cum sua bursa veluti. Item bacile auricalchi. Oleum in- 
firmorum erat in vase separato in sacrastia ubi etiam 
erant olea sacra simul omnia in capsula nucea prò tota 
plebe. Sacrarium unum adest in sacristia apertura. 
Aliud nuper factum in altari sanctae Mariae, quod clau- 
detur antequam incipiant eo uti. Sanctorum reliquiae 
inventae sunt quaedam in capsula in altari maiori sine 
nominibus et confuse.
Ecclesia est longa brachia 36, lata brachia 28. Habet tre 
naves, mediam tabulis coopertam, reliquae duae sunt for- 
nicatae et partim est dealbata, partim pietà et satis bene
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solata et cooperta. Fenestrae quaedam habent vitra, quae- 
dam etiam telam lineam, et quedam sunt penitus aperte, 
et maior que est vitrea, aliquibus in locis est fracta.
Sacrastia est satis commoda, habet vestiarium sine la- 
vatorio. et in ecclesia sunt bradellae octo et alia sedi- 
lia, et pergulum ex nuce factum pulchrum.
Altaria tria sunt in dieta ecclesia: maius in capella 
maiori positum in parte anteriori, ita ut retro possit cho- 
rus satis commode manere, qui nunc est in lateribus al- 
taris cum octo subsellis. Icona est parieti affixa et est 
satis pulchra, sed antiqua, et capella tota est pietà. In 
qua etiam est fenestra in qua servabatur Sanctissimum 
Sacramentum.
In capitis navis sinistrae est altare Crucifixi sine ico
na, sed ibi posuerunt Crucifixum quem alias in medio 
ecclesie tenebant. Prope predictum altare est quod- 
dam vas lapideum in quo servatur oleum prò lampa- 
dibus.
Altare sanctae Mariae, in capite navis dextre, habet 
iconam male omatam et retro adest aliud altare sine 
icona quod alias erat altare predictae sanctae Mariae, 
quod translatum est ante per dominum praepositum, 
tum propter commoditatem populi, tum ut ibi orato- 
rium seu sacristiam faciat et aliis bonis rationibus, sed 
ab utroque latere praedicti altaris anterioris sancte Ma
rie adest hostium, et utrunque ordinavit obturari debe
re.
Ad praedictum altare est quaedam societas Beatissi- 
mae Virginis, in qua sunt tantum tres vel quatuor scho- 
lares sine regulis et habent campum unum locatum li- 
bras septem imperiales singulo anno, quas expendunt 
in utilitatem ecclesiae et diebus festivis eleemosinas 
quaerunt per singulas domos et per ecclesiam.
Suprascripta altaria non sunt sacrata sed habent lapides 
sacros portatiles qui non sunt iuxta Concilium clausi in 
altari. Ita non habent dotem aliquem particularem et in 
ecclesia non adest aliud legatum nisi unum tantum li- 
brarum septem prò celebrando officio. Adest pulchrum 
campanile cum tribus campanis, in quod ascenditur per 
schalam lapideam in ecclesia existentem in ingressu 
portae maioris a sinistris.
Cimiterium est circa ecclesiam per sex aut septem bra- 
chia et apertum, et a sinistris ipsisus et in capite adsunt 
circa octo pertice viridarii, ubi alias erat canonica, quae 
nunc destructa est et adsunt fundamenta cum aliquibus 
parietibus et lapidibus. A dextris autem ipsius cimiterii 
adsunt fundamenta acquata solo ecclesie alias vocatae 
sancti Johannis et ibi est congeries lapidum dictae ec
clesie, et dicit dominus praepositus quod tegulas et li- 
gna vendiderunt sui predecessores.
Paramenta ecclesiae sunt ut infradicta sed omittuntur. 
Redditus ecclesie, videlicet residentiae, sunt modia du- 
centum mixturae ex decima territorii burgi Dexii, item 
modia centum ex decima Serenii; item modia sexagin- 
ta sex prò fictis diversis prout in lista; item librae cen
tum septuaginta quinque in fictis libellariis, prout in li
sta [...].
In dieta ecclesia cantantur vesperae tantum quotidie, 
praetermissis aliis horis et diebus festivis celebrant